РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЕ

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН                                            ВЕЧЫН ЯЛ КУНДЕМ                                                                          АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 132                                                                  от «18» декабря 2020 года

О внесении изменений в постановление Вятской сельской администрации от 24 апреля 2020 г. № 49 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, Вятская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением Вятской сельской администрации от 24 апреля 2020 г. № 49, следующие изменения:

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Заявителем по результатам обращения за получением услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, представляются:

проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме;

технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме.

Получение заявителем документов, необходимых в соответствии
с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, осуществляется способами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.»;

2) пункт 14 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Заявитель вправе представить указанные документы по собственной инициативе. Непредставление заявителем указанных документов
не является основанием для отказа заявителю в предоставлении услуги.»;

абзацы пятый, шестой считать абзацами шестым, седьмым соответственно;

3) в пункте 16 слова «посредством почтового отправления
с уведомлением о вручении» заменить словами «посредством почтового отправления»;

4) в пункте 25:

в абзаце первом слова «либо в форме электронных документов
с использованием Регионального портала» исключить;

во втором абзаце слова «, направленное по электронной почте» исключить;

5) наименование подраздела «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» дополнить словами
«, в многофункциональных центрах»;

6) раздел II дополнить пунктом 37.1 следующего содержания:

«37.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется путем обращения заявителя в многофункциональный центр, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Советский район, с.Вятское, ул.Дружбы, д.9 (далее – МФЦ).

Особенности выполнения административных процедур (действий)
в многофункциональных центрах при предоставлении муниципальной услуги предусмотрены разделом III настоящего административного регламента.»;

7) наименование раздела III изложить в следующей редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур
в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

8) в абзаце втором пункта 39 слова «подача заявителем заявления
о согласовании переустройства» заменить словами «подача заявителем по месту нахождения переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме заявления о согласовании переустройства»;

9) в пункте 42 слова «или вручение (направление) заявителю обоснованного отказа в приеме документов» исключить;

10) пункт 45 изложить в следующей редакции:

«45. В случае представления заявителем всех необходимых документов, соответствующих перечню, предусмотренному пунктом 11 Административного регламента, а также представление по собственной инициативе всех документов согласно перечню, установленному
в пункте 14 Административного регламента, специалист Администрации осуществляет рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов на предмет наличия или отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленные в пункте 20 Административного регламента.»;

11) пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. Максимальный срок выполнения административной процедуры, предусмотренной в пунктах 43 – 48 Административного регламента, составляет 45 дней с даты регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.».

12) пункт 50 изложить в следующей редакции:

«50. Результатами административной процедуры, предусмотренной
в пунктах 43 - 48 Административного регламента, являются:

наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленных в пункте 20 Административного регламента;

отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленных в пункте 20 Административного регламента.»;

13) пункт 51 изложить в следующей редакции:

«51. Основаниями для начала административной процедуры являются:

наличие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленные в пункте 20 Административного регламента;

отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленные в пункте 20 Административного регламента.»;

14) наименование раздела V изложить в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) Администрации, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»;

15) в подпункте 1 пункта 85 слова «, запроса, указанного
в статье 15.1 Федерального закона №210-ФЗ» исключить;

16) пункт 86 признать утратившим силу;

17) в пункте 87:

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Жалоба решения и действия (бездействие) Администрации, а также его должностных лиц либо муниципальных служащих может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;

абзац второй считать абзацем третьим;

18) подпункт 1 пункта 91 дополнить словами «, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона №210-ФЗ»;

19) в подпунктах «в», «г» пункта 94 слово «настоящего» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

    Глава

Вятской сельской администрации

                      В.Г.Кукарев